
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 18

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
  SPORT

Numero  1   Del  19-01-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICOGNIZIONE RICHIESTE DI UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI STAGIONE
2020/2021 A.S.D. DIVERSE.
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 19-01-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa MARCELLI ARIANNA

DETERMINAZIONI SERVIZIO SPORT n. 1 del 19-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 182 del 12/12/2019
avente per oggetto: "Servizi pubblici a domanda individuale ed altri
servizi - Determinazione tariffe anno 2020" con la quale sono state
determinate, tra le altre, le tariffe di utilizzo degli impianti
sportivi per l'anno 2020;

VISTO l’articolo 1 comma 9 lettera e) del D.P.C.M. 3 novembre 2020 il
quale recita che: “Sono consentiti soltanto gli eventi e le
competizioni che sono riconosciuti di interesse nazionale con
provvedimento del Comitato olimpico nazionale italiano (CONI) e del
Comitato italiano paralimpico (CIP), riguardanti gli sport individuali
e di squadra organizzati dalle rispettive federazioni sportive
nazionali, discipline sportive associate, enti di promozione sportiva
ovvero da organismi sportivi internazionali, all'interno di impianti
sportivi utilizzati a porte chiuse ovvero all'aperto senza la presenza
di pubblico”.

VISTO, altresì, l’articolo 1 comma 9 lettera f) del D.P.C.M. 3
novembre 2020 il quale recita che: “Ferma restando la sospensione
delle attività di piscine e palestre, l'attività sportiva di base e
l'attività motoria in genere svolte all'aperto presso centri e circoli
sportivi, pubblici e privati, sono consentite nel rispetto delle norme
di distanziamento sociale e senza alcun assembramento, in conformità
con le linee guida emanate dal Dipartimento per lo sport, sentita la
Federazione medico sportiva italiana (FMSI), con la prescrizione che è
vietato l'uso di spogliatoi interni a detti circoli. Pertanto centri e
circoli sportivi pubblici e privati restano aperti solo per le
attività all’aperto”.

PRESO ATTO che si è reso necessario sostenere l’attività sportiva in
quanto strumento fondamentale per educare, formare, e favorire
l’integrazione e la solidarietà all’interno di una comunità, in
considerazione del fatto che investire nello sport significa investire
nell’educazione, nella salute e nella cultura dei giovani e
dell'intera società civile;

CONSIDERATO che le associazioni sportive che svolgono attività nel
Comune di Folignano sono andate incontro a difficoltà economiche a
causa del diffondersi della pandemia e dei successivi divieti allo
svolgimento della pratica sportiva e, pertanto, si ritiene necessario
supportare le stesse attraverso un concreto incentivo a proseguire
tali attività;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 160 del 22/12/2020 con la
quale, al fine di promuovere l'attività sportiva e a compensazione dei
disagi occorsi a seguito della pandemia, si è intervenuto attraverso
la rideterminazione delle quote dovute dalle associazioni per
l'utilizzo stagionale degli impianti sportivi prevedendone l'uso
gratuito per i mesi di settembre, ottobre e novembre 2020,
corrispondenti alla 1̂ rata del canone di utilizzo stagionale;

CONSIDERATO che, a causa dell'evolversi della pandemia, le attività
sportive si sono in breve tempo interrotte e non è stato possibile
provvedere alla stipula delle  convenzioni di utilizzo degli impianti
sportivi con le rispettive associazioni;

PRESO ATTO, pertanto, della necessità di provvedere alla ricognizione
delle associazioni sportive che hanno fatto richiesta di utilizzo
degli impianti per la stagione 2020/2021;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A
DETERMINAZIONI SERVIZIO SPORT n. 1 del 19-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI

FOLIGNANO



DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del
presente atto, ed a tal fine:

DI PROVVEDERE alla ricognizione delle associazioni che hanno fatto
richiesta di utilizzo degli impianti sportivi comunali per la stagione
2020/2021 di cui al seguente elenco, con le relative istanze a fianco
di ciascuna indicate:

- A.S.D. GIOCO BASKET FOLIGNANO (prot. n.  8341 del 28/06/2010)
- A.S.D. GIOCO BASKET FOLIGNANO (prot. n.  8562 del 22/06/2020)
- A.S.D. JUNIOR VOLLEY          (prot. n.  9584 del 10/07/2020)
- A.S.D. VILLA PIGNA            (prot. n.  9754 del 14/07/2020)
- A.S.D. VILLA PIGNA            (prot. n.  9755 del 14/07/2020)
- A.S.D. AMICI 84               (prot. n. 10123 del 20/07/2020)
- A.S.D. AMICI 84               (prot. n. 10124 del 20/07/2020)
- A.P.D. SANT'ANTONIO           (prot. n. 11259 del 10/08/2020)
- A.P.D. SANT'ANTONIO           (prot. n. 11260 del 10/08/2020)
- A.P.D. SANT'ANTONIO           (prot. n. 11261 del 10/08/2020)
- A.P.D. SANT'ANTONIO           (prot. n. 11262 del 10/08/2020)
- A.P.D. SANT'ANTONIO           (prot. n. 11263 del 10/08/2020)
- A.P.D. SANT'ANTONIO           (prot. n. 11447 del 13/08/2020)
- A.S.D. FUTSAL CASELLE         (prot. n. 11692 del 19/08/2020)
- A.S.D. VIGOR FOLIGNANO        (prot. n. 11706 del 19/08/2020)
- A.S.D. ROLLING PATTINATORI B. (prot. n. 11981 del 25/08/2020)
- A.S.D. POLISPORTIVA VILLA P.  (prot. n. 12159 del 28/08/2020)
- A.S.D. ROLLER CENTO           (prot. n. 12167 del 28/08/2020)
- U.I.S.P. Comitato Terr. di AP (prot. n. 12194 del 28/08/2020)
- A.S.D. PROGETTO CICLISMO P.   (prot. n. 12218 del 31/08/2020)
- A.S.D. POLISPORTIVA VILLA P.  (prot. n. 12228 del 31/08/2020)
- C.S.I. Comitato Prov.le di AP (prot. n. 12230 del 31/08/2020)
- GPDV SSD                      (prot. n. 12274 del 31/08/2020)
- A.S.D. JUNIOR VOLLEY          (prot. n. 12311 del 01/09/2020)
- A.S.D. POLISPORTIVA VILLA P.  (prot. n. 12622 del 07/09/2020)
- A.S.D. VILLA PIGNA            (prot. n. 12856 del 10/09/2020)
- A.S.D. ALESSI LIBERO SPORT AP (prot. n. 12915 del 11/09/2020)
- S.S.D. PICENO UNITED MMX      (prot. n. 13812 del 28/09/2020)
- A.P.D. SANT'ANTONIO           (prot. n. 14189 del 05/10/2020)
- U.I.S.P. Comitato Terr. di AP (prot. n. 14256 del 06/10/2020);

DI AUTORIZZARE l'utilizzo parziale e saltuario degli impianti sportivi
da parte delle richiedenti associazioni, come sopra elencate, nel
primo trimestre della stagione sportiva 2020/2021;

DI DARE ATTO che, a compensazione dei disagi occorsi a causa del
diffondersi della pandemia e al fine di promuovere l'attività
sportiva, con Delibera di Giunta Municipale n. 160 del 22/12/2020 è
concesso, alle sopraelencate associazioni, l'esonero dal pagamento
della 1̂ rata del canone di utilizzo degli impianti sportivi comunali
corrispondente ai mesi di settembre, ottobre e novembre 2020;

DI TRASMETTERE il presente atto alle suddette associazioni al fine
della sottoscrizione per presa visione ed accettazione.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 19-01-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa MARCELLI ARIANNA

DETERMINAZIONI SERVIZIO SPORT n. 1 del 19-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI ARIANNA

DETERMINAZIONI SERVIZIO SPORT n. 1 del 19-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


